
 
 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  D I  T E O L O  “ F r a n c e s c a  L a z z a r i n i ”  

Via XXV Aprile, 11 - 35037 Bresseo di Teolo (PD)   -   Tel. 049/9900151 - Fax 049/9903064 
C.F. 80026140287   -   E-mail: pdic86800x@istruzione.it   -   PEC: pdic86800x@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icteolo.edu.it   -   Codice Meccanografico: PDIC86800X 

 

 
     All’Albo on-line e Amministrazione Trasparente 

                 Agli Atti  dell'istituto 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

Azione 13.1.5 - Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” 

Codice Progetto: codice 13.1.5A - FESRPON-VE-2022-13“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” 

CUP: G24D22000420006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO     l’avviso prot. 38007 del 27/05/2022 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell'infanzia”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 13.1 _ Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. Azione 

13.1.5 - Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti 

– delibera n° n° 4 del 29/06/2022 e Consiglio di Istituto – delibera n° n° 75 del 13/07/2022); 

VISTA      la candidatura Prot. n° N° 1083013 DEL 30/05/2022; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 con la quale la Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Ambiente 

didattico innovativo” – codice 13.1.5A - FESRPON-VE-2022-13 proposto da questa Istituzione 

Scolastica per un importo pari a Euro 75.000,00; 

VISTA     la delibera del Consiglio di Istituto n. n° 81 del 29/09/2022 relativa all’assunzione nel programma 

annuale 2022 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel 

limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 75.000,00; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

PRESO ATTO CHE per l’attuazione del suddetto progetto la responsabilità della esecuzione è affidata al 

Dirigente Scolastico in qualità di RUP; 

CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del 

progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

mailto:pdic86800x@istruzione.it
mailto:pdic86800x@pec.istruzione.it
http://www.icteolo.edu.it/




 
 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  D I  T E O L O  “ F r a n c e s c a  L a z z a r i n i ”  

Via XXV Aprile, 11 - 35037 Bresseo di Teolo (PD)   -   Tel. 049/9900151 - Fax 049/9903064 
C.F. 80026140287   -   E-mail: pdic86800x@istruzione.it   -   PEC: pdic86800x@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icteolo.edu.it   -   Codice Meccanografico: PDIC86800X 

 

VISTA l’autorizzazione allo svolgimento di incarico aggiuntivo di Direzione e coordinamento nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 -Progetti PON: 13.1.5A - FESRPON-VE-2022-13 

dell’USR Veneto, prot. n. 6949 del 24/03/2023; 

PRESO ATTO delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto; 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA dott.ssa Chiara Martin, responsabile del progetto, 

 
DISPONE 

 

di conferire a se stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico aggiuntivo di coordinamento e direzione nel 

progetto de quo. 

Per le attività di cui sopra la retribuzione massima assegnata è pari a n. 30 ore con un compenso lordo orario pari a € 25,00 

lordo dipendente (ovvero € 33,18 lordo Stato) eccedenti l’orario di servizio imputate alla voce di costo Gestione prevista 

nell’articolazione dei costi del Progetto. 

Pertanto, l’importo spettante lordo omnicomprensivo anche di trattenute previdenziali per l’incarico de quo, che sarà svolto per 

n. 30 ore, è pari a Euro 995,40 lordo stato. 

Il pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore effettivamente prestate a rendicontazione approvata e finanziata previa 

rendicontazione su apposito registro. 

 
 
            La Dirigente Scolastica 

                    Dott.ssa Chiara Martin 
 

Documento informatico firmato digitalmente 
Ai sensi del D. Lsg. 82/2005 s.m.i. 

E norme collegate 

 

mailto:pdic86800x@istruzione.it
mailto:pdic86800x@pec.istruzione.it
http://www.icteolo.edu.it/

		2023-06-22T12:01:55+0200
	Chiara Martin




